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[Justitsministeren.] 
har Ejendom, det være sig Løsøre eller fast 
Ejendom eller i det hele taget-Værdier i et 
af de andre nordiske Lande, inddrages disse 
Ejendele under den almindelige Konkurs i det 
Land, hvor Konkursbehandlingen foregaar. 

Der er herom blevet udarbejdet For- 
slag til en Konvention underskrevet i Kø- 
benhavn den 7. November 1933, og Lovfor- 
slaget har altsaa til Hensigt at skabe dén 
fornødne Hjemmel til, at de i Konventio- 
nen opstillede Regler kan gennemføres her i 
Landet. 

I  øvrigt henviser jeg til de Bemærk- 
ninger, som ledsager Lovforslaget, og til 
Konventionen, der er optrykt som Bilag til 
Lovforslaget. 

Endvidere skal jeg fremsætte Forslag 
til Lov om Tillæg til Lov Nr. 51 af 25. Marts 
1872 om Konkurs m. m. Det foreslaas heri, 
at hvis Skifteretten ved Konkursens Er- 
klæring har grundet sin Kompetence paa 
anden Omstændighed end den, at Skyld- 
neren har eller ved sin Død havde Bopæl 
her i Riget, ifr. § 41, skal dette oplyses i 
Konkursbeslutningen. Dette er foreskre- 
vet, fordi der efter Konkursloven er Mulig- 
hed for at erklære en Mand konkurs, saa- 
fremt han er undveget af Riget for Gæld, 
selv om han derved maatte have opgivet 
sit hidtilværende Domicil. I saa Fald om- 
fattes Konkursen ikke af Konventionen, 
og Lovforslaget fremsættes derfor i Til- 
slutning til Konventionen. Jeg skal tillade 
mig at anbefale ogsaa dette Lovforslag til 
det høje Tings Velvilje. 

Formanden: Jeg giver derefter Ordet 
til Ministeren for Søfart og Fiskeri, for at 
han kan fremsætte de for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge): Jeg skal tillade mig for det høje 
Landsting at frémsætte to smaa Lovforslag. 
Det ene er Forslag til Lov om Ind- og Ud- 
førsel -af Fish. Ved dette Lovforslag udvides 
den. Bemyndigelse, der ved Loven af 20. Maj 
1933 er givet Ministeren for Søfart og Fiske- 
ri til at regulere Udførsel her fra Landet af 
fersk og saltet Fisk samt Fiskevarer til 
ogsaa at omfatte Indførselen af Fisk m. v. 
Under de forhaandenværende vanskelige 
Afsætningsforhold i Udlandet kan det blive 
nødvendigt ogsaa at regulere Fiskeindfør- 
selen her til Landet, og Regeringen har der- 
for anset det for hensigtsmæssigt at søge 
den fornødne Bemyndigelse hertil. Det er 
Kontingenteringen i England og den dansk- 
éngelske Overenskomst, der gør det nødven- 

digt at konttolere, hvilke Mængder af Fisk 
der udføres her fra Landet, og vi maa da 
ogsaa have Mulighed for at kontrolere Ind- 
førselen fra andre Lande i det Tilfælde, 
at den' skulde bevirke yderligere Vanskelig- 
heder med Hensyn til Udførselen. 

Dette lille Lovforslag beder jeg meget 
om at faa vedtaget saa hurtigt, at Loven 
kan faa Gyldighed inden Aarets Udgang. 
Jeg anbefaler det til det høje Landstings 
velvillige og hurtige Behandling. 

Det andet Lovforslag, jeg skal frem- 
sætte, er Forslag til Lov om midlertidig Æn- 
dring i Lov Nr. 93 af 31. Marts 1931 om Salt- 
vandsfiskeri. Da Loven af 16. Marts 1933 
om midlertidig Ændring i Lov af 31. Marts 
1931 om Saltvandsfiskeri udløber den 31. 
December d. A., og da Vanskelighederne 
for Eksporten af Fisk til Udlandet i Løbet 
af 1933 er blevet forøget i væsentlig Grad, 
dels paa Grund af de tyske Toldforanstalt- 
ninger, dels paa Grund af den britiske Kon- 
tingentering, vil det nu være hensigtsmæs- 
sigt at videreføre denne Lovgivning, saa 
at der foreløbig for Aaret 1934 til enhver 
Tid med kort Varsel kan træffes Foranstalt- 
ninger af regulerende Art for Udførselen, 
dels ved Udstedelse af Forbud imod Iland- 
bringelse og Udførsel af Fisk under nærmere 
fastsat Mindstemaal, dels eventuelt ogsaa 
ved Forbud imod Ilandbringelse og Udførsel 
af visse Fiskearter inden -for nærmere 
bestemte Tider. I Henhold til Lov af 16. 
Marts 1933 har der været udstedt Forbud 
med Hensyn til Ilandbringelse af smaa Rød- 
spætter, ligesom der i Henhold til Lov af 
20. Maj 1933 om Udførsel af Fisk har været 
truffet andre regulerende Foranstaltninger. 
Men disse Foranstaltninger har ikke vist 
sig tilstrækkelige til at imødegaa de særdeles 
vanskelige Forhold, som Fiskerierhvervet 
nu er underkastet, og Regeringen anser det 
derfor for paakrævet, at Administrationen i 
videst muligt Omfang sættes i Stand til til 
enhver Tid, naturligvis efter Samraad med 
Repræsentanter for Fiskerierhvervet, at 
træne de Foranstaltninger, her er Tale om, 
og træffe dem i et saadant Omfang, som det 
til enhver Tid efter Omstændighederne maa 
anses for hensigtsmæssigt. 

Ogsaa dette lille Lovforslag vil jeg 
meget bede det høje Landsting om at færdig- 
behandle saa hurtigt som muligt, for at det 
kan blive til Lov, inden 1933 er gaaet til 
Ende. Jeg anbefaler det til det høje Tings 
velvillige og hurtige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 


